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В Чернігівській Централь-
ній міській бібліотеці ім. М. 
Коцюбинського 29 листопа-
да на засіданні жюрі, до скла-
ду якого увійшли письменни-
ки, громадські діячі, науковці, 
бібліотечні працівники, були 
підбиті підсумки конкурсу 
«Кни га року – 2021». Це кон-
курс обласний, але його тра-
диційно вже понад 20 років 
проводить саме ця бібліоте-
ка. Відзначаються кращі кни-
ги місцевих авторів, які ви-
йшли попереднього року. Ось 
переможці цього конкурсу за 
номінаціями.

«Проза: романи і пові-
сті»: 1 місце – Олена Печо-
рна, «У затінку земної жінки». 

«Поетичні збірки»: 1 місце 
– Микола Будлянський, «Лю-
бов і вирій»; Ольга Батьков-
ська, «Для замовляння крови». 
2 місце – Ганна Демиденко «До 
волі». 3 місце – Микола Фурс, 
«Поезія без гриму»; Володи-
мир Пилипець, «Берегиня». 

«Збірки поезії та прози»: 
1 місце – Сергій Дзюба, «Гріх 
любити неталановито» (в 3-х 
томах). 

«Проза: фентезі»: 1 місце 
– Олена Терещенко, Олена 
Сте панец, «Розшукується дра-
кон». 2 місце – Олександр Бі-
логура, «Метелики в тумані».

«Драматургія (сценарії, 
п’є си)»: 1 місце – Анатолій 
Покришень, «Літературні об-

личчя на тлі історії Чернігів-
щини».

« Н а у к о в о - п о п у л я р н і 
видан ня»: 1 місце – Олек-
сандр Бондар, Михайло Жи-
рохов, «12 битв за Чернігів». 
Мілітарна історія Чернігівщи-
ни. Вип. 1; Михайло Жирохов, 
«Дебальцевська операція», 
«Іловайська операція», «Са-
вур-могила», «Оборона До-
нецького аеропорту».

«Краєзнавчі досліджен-
ня»: 1 місце – Олександр Ля-
шев, «Роїще, рік 1767»; Лари-
са Куровська, «Глибінь буття 
не можна осягнути…» 

Видавець року – Видав-
ниц тво «Десна Поліграф», 
Чер нігів.

Чернігівський літератур но-меморіаль-
ний музей-заповідник Михайла Коцюбин-
ського 2022 рік прожив, як і вся наша кра-
їна. Рік був дуже нелегким, з тривогами й 
обстрілами, але й з відкриттям нових сен-
сів, з усвідомленням цінності кожної миті, 
з пізнанням своїх істинних можливостей і 
прагнень. За ці дванадцять місяців було 
всього: виставки та екскурсії, плани на 
створення цікавих проектів, які раптово і 
безжально обірвалися разом з вибухами 
перших російських ракет 24 лютого...

Але наші Збройні Сили вистояли пе-
ред натиском ворога, і вже навесні музей 
відновив свою діяльність. Завдяки до-
помозі від благодійних організацій та зу-
силлям працівників було здійснено пер-
шочергові ремонтні та консерваційні за-
ходи, спрямовані на подолання наслід-
ків березневих обстрілів, впорядковано 
меморіальний садок Коцюбинських, який 
так люблять наші відвідувачі, а фахівці 
Національного науково-
дослідного реставраційно-
го центру України відрес-
таврували музейні пред-
мети, які були пошкоджені 
осколками ворожих снаря-
дів, або ж потребували не-
відкладних реставраційно-
консерваційних заходів.

Восени музей відновив 
виставкову діяльність, а 
у грудні за доброю тради-
цією ми знову запросили 

відвідувачів на передноворічні майстер-
ки та різдвяні зустрічі. 

Важливою метою заходів був збір ко-
штів для підтримки ЗСУ. Крім традицій-
ної музейної роботи, уже кілька місяців 
наші музейники дбають про допомогу за-
хисникам. За цей час у музеї сплетено 
десятки маскувальних сіток (на фото), 
а виготовлені працівниками теплі шкар-
петки та окопні свічки зігрівають воїнів у 
зимові холоди. 

Почався новий 2023 рік. І всупереч що-
денним воєнним загрозам, ми вже плану-
ємо нові цікаві заходи та виставки і щиро 
сподіваємося, що цей рік запам'ятається 
наступним поколінням як рік нашої Пере-
моги. Щасливого й Переможного Нового 
року!

Чернігівський літературно-
меморіальний музей-заповідник 

Михайла Коцюбинського

Музей в часи війни

Вийшов № 4  
за 2022 рік об-
ласного літера-
турно-мистець-
кого журналу 
«Лі тературний 
Чернігів». Це 
ви  дання гро-

мад ської організації «Літературна спіл-
ка Чернігів», створеної письменниками 
і журналістами,  за сприяння тодішньо-
го Товариства «Просвіта», у 1992 році. 
Тоді ж, восени, було зареєстровано цей 
журнал. А перший номер його вийшов у 
квітні 1993 року, під назвою «Чернігів». 
Пізніше назва була змінена на цю. Го-
ловний редактор журналу, він же голо-
ва спілки – письменник і журналіст Ми-
хайло Ткач.

Цей номер ювілейний,  100-й. Журнал 
уже  пішов передплатникам, у бібліоте-
ки. Триває і передплата на нього на 2023 
рік. 

Ось зміст ювілейного номера.
Поезія, проза.
Аліна Шевченко. Бузковий спас. Опо-

відання. 
Владислав Савенок. Медична фея. 

Оповідания,
Оксана Бевзюк, Володимир Гливаць-

кий, Ігор Фарина,  
Надя Плахотнюк, Станілав Новиць-

кий, Верніка Іваницька. Поезії. 
Світлана Максименко. Наш час іще не 

настав. Драма.

Скарби світової поезії.
Карел ван де Вустейне. (Переклад з 

французької і коментар Сергія Ткачен-
ка).

Літературознавство.
Олександр Забарний. У потаємних за-

кутках серця.
Гоголезнавство. 
Анатолй Ролик. Гоголь у фокусі ні-

мецьких інтерпретаторів.
Ювілеї.
Володимир Кузьменко. Поспішав тво-

рити добро: до 100-руччя з дня наро-
дження Кузьми Журби.

Незабутні.
Олександр Олійник. Яблука падають, 

або Людина на святі життя.
Українознавство.
Людмила Студьонова. Несподівана 

знахідка.
З архіву НКВС.
Олександр Молибога. Врятував село 

та засуджений на сім років позбавлен-
ня волі. 

Критика, рецензії.
Михась Ткач. До молодої яблуні схи-

люсь.
Олександр Забарний. До нас прийшов 

Бонавентура.
Віктор Божок. Талант романіста яскра-

вий, перо – відверте і справедливе.
Гумор.
Валерй Демченко. Тривожна валіза.

Журнал «Літературний 
Чернігів», № 100

Літературно-мистецька панорама

Театр ім. Т. Шевченка – глядачам
Яскраве карнавальне шоу 

– таким був святковий кон-
церт 27 грудня (на фото), під-
готовленій артистами та ор-
кестром театру під керівни-
цтвом заслуженого артиста 
України Олексія Рощака. 

Зокрема, в програмі була 
арія загадкового Містера Ікс 
з оперети «Принцеса цир-
ку» І. Кальмана, яку виконав 
Заслужений артист України 
Едуард Брагіда. Він же ви-
конав «Пісні Карася» з опе-
ри «Запорожець за Дунаєм» 

С. Гулака-Артемовського. 
Виступ Світлани Бойко був 
втіленням образу Мерилін 
Монро. З теплотою зустріча-
ли глядачі і вокальні номе-
ри Валентина Коріня, Окса-
ни Ленчевської, Владисла-

ва Лещенка, Альберта Лука-
шова, виконання ансамблем 
всесвітньо відомого «Ще-
дрика» М. Леонтовича, за-
пальні хореографічні компо-
зиції «Іспанія», «Карнавал» 
артистів балету, а також та-
нок-пантоміму «Майкл Джек-

сон» у виконанні Анаста-
сії Сальникової. Піднесений 
святковий настрій створюва-
ли композиції в майстерному 
виконанні театрального ор-
кестру. 

*   *   * 
На першу січневу виставу 

шевченківці запросили най-
молодших чернігівських теа-
тралів та запропонували їм 
переглянути веселу казку-
гру «Бука» М. Супоніна. Ма-
леча із задоволенням взяла 
участь в іграх і танцях біля 
Новорічної ялинки разом з 
казковими персонажами Зай-
чиком та Їжачком, дуже спо-
добалася малятам і сама ви-
става. 

А ввечері для дорослого 
глядача в сценічному експе-
риментальному просторі зву-
чали філософські діалоги ге-
роїв вистави «Невчасно» за 
п’єсою Лани Ра. Інтригуюча 
історія про молодого архітек-
тора вкотре заволоділа ува-
гою глядацької аудиторії.

«Різдвяний концерт» 
оркестру «Філармонія»
У дні Новорічних і Різдвяних свят Академічний 

симфонічний оркестр «Філармонія» (художній керів-
ник та головний диригент – Заслужений діяч мис-
тецтв України Микола Сукач) щороку  презентує 
святкову концертну програму.

24 грудня музиканти оркестру, яким диригував 
Михайло Скидан, подарували глядачам неповтор-
ний «Різдвяний концерт». Відкрили його «Пори 
року» Антоніо Вівальді. У різдвяне попурі в аранжу-
ванні Метта Нотіна увійшли композиції Джея Лівінг-
стона, Рея Еванса, Г’ю Мартіна,  Ральфа Блейна, 
Семмі Кана, Джула Стайна, Ірвінга Берліна, Кетрін 
Девіс, Генрі Онорраті, Гаррі Сімеоне, Джеймса Пір-
понта, Франца Грубера. А кульмінацією стало вико-
нання найпопулярнішої у світі різдвяної мелодії – 
«Щедрик» Миколи Леонтовича. Є. Гуцало

Ювілейна виставка 
об’єднання 

«Деснянська палітра»
21 грудня в обласній бібліотеці ім. 

В. Короленка відкрито виставку кар-
тин Чернігівського народного аматор-
ського об’єднання художників «Дес-
нянська палітра», до 40-річчя засну-
вання. На виставці понад 40 робіт 19 
художників – пейзажі та портрети, на-
тюрморти, міські пейзажі, інтер’єрні й 
сюжетні роботи. Грамотами та подя-
ками були відзначені керівниця «Дес-
нянської палітри» Людмил Бешун, ху-
дожниці Тамара Дудко, Тетяна Тимо-
шенко, Вікторія Пікунова, Валентина 
Гончар.
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